SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT TRUNG LẬP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-THPT TL Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2025

BÁO CÁO

Tiếp công dân tháng 02 năm 2025

Thực hiện Công văn số 631/SGDĐT-VP ngày 31 tháng 01 năm 2024 về

chấn chỉnh việc tiếp công dân tại cơ quan đơn vị. Trường THPT Trung Lập báo

cáo công tác Tiếp công dân của Lãnh đạo đơn vị như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI THỰC HIỆN LUẬT TIẾP

CÔNG DÂN.

- Triển khai Luật Tiếp công dân, Nghị định 64/2014/NĐ-CP ngày 26

tháng 6 năm 20214 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật  Tiếp công dân và Thông tư số 04/2021/TT-TT-TTCP ngày 01 tháng 10

năm 2021 của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân trong họp

hội đồng cho toàn thể cán bộ giáo viên nhân viên.

- Hiệu trưởng ban hành Quyết định số 187/QĐ-THPT TL ngày 8 tháng 9

năm 2024 về việc ban hành Quy chế tiếp công dân tại trường THPT Trung Lập

- Hiệu trưởng ra Quyết định số 190/QĐ-THPT TL ngày 12 tháng 9 năm

2024 về việc ban hành Nội quy tiếp công dân của Trường THPT Trung Lập, năm

học 2024-2025.

Thông báo Lịch tiếp công dân hàng tháng của Lãnh đạo đơn vị, các

phòng, ban và cá nhân có liên quan lên Website trường, dán trước phòng Học

vụ, Phòng Giám thị.

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC TIẾP CÔNG DÂN

1. Cán bộ tiếp công dân:

Tiếp thường xuyên từ chiều thứ hai đến sáng thứ sáu hàng tuần tại nơi làm

việc.

2. Lãnh đạo tiếp công dân: Tiếp định kỳ, đột xuất theo Lịch tiếp công

dân.

3. Nội dung tiếp công dân:

- Tố cáo: 0

- Khiếu nại: 0

- Phản ánh, kiến nghị: 0

- Khác: 13 (Đính kèm theo “Biên bản trao đổi với PHHS”)

4. Kết quả phân loại, xử lý qua tiếp dân:

2

- Số vụ việc chưa được giải quyết: 0

- Số vụ việc đã giải quyết: 13

IV. KIẾN NGHỊ:

Không có./.

Nơi nhận
- VP Sở GDĐT;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hiệp

		2025-03-04T10:56:03+0700

		2025-03-04T10:50:14+0700

		2025-03-04T10:50:14+0700

		2025-03-04T10:50:14+0700

		2025-03-04T10:50:14+0700